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عذرخواهیدفتررئیسجمهور
یزدانی از

معاون تشریفات دفتر رئیس جمهور از حسن یزدانی 
عذرخواهی کرد. سید عباس موسوی، معاون 
تشریفات دفتر رئیس جمهور در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با جهان پهلوان 
حسن یزدانی افتخار ایران زمین گپ وگفت تلفنی 
صمیمانه داشتم و از مشکل پیش آمده برای او در 
مراسم عذرخواهی و دلجویی کردم.  حسن آقا هم 
با ادب و متانت همیشگی موضوع را تمام شده و 
غیرمهم تلقی کردند. مراسم تقدیر از قهرمانان 
المپیک و پارالمپیک دوشنبه با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد، اما حسن یزدانی به دلیل دیر رسیدن، 

اجازه حضور در مراسم را پیدا نکرد.

درآمدمیلیاردیسیداکوف
ازکشتیایران

زائوربک سیداکوف برای ۲ مبارزه در لیگ برتر کشتی 
آزاد نزدیک به ۲ میلیارد تومان از تیم سایپا دریافت 
کرد. زائوربک سیداکوف دارنده مدال های طلای 
جهان و المپیک در لیگ برتر کشتی آزاد برای تیم 
سایپا به میدان رفت. سیداکوف در دو مبارزه در 
مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد برای سایپا به 
میدان رفت و صاحب دو پیروزی شد. او برای هر 
مبارزه مبلغ ۱۲هزار دلار که حدود یک میلیارد تومان 
می شود از سایپا دریافت کرد و با توجه به انجام ۲ 
مبارزه مجموعاً ۲۴ هزار دلار دریافت کرد. سیداکوف 
بیشترین مبلغ را در میان کشتی گیران خارجی 

حاضر در لیگ کشتی دریافت کرد.

هفتهپایانینیمفصلاوللیگبرتر

ذوبآهنبهدنبالخروجازبحران
پرونده بازی های نیم فصل اول رقابت های لیگ 
برتر بسکتبال مردان ایران، امروز )پنجشنبه - ۲۹ 
آذر ۱۴۰۳( با برگزاری دو دیدار معوقه در تهران و 
ماهشهر، از هفته های یازدهم و اول این مسابقات 
بسته می شود تا از دوشنبه هفته آینده، نیم فصل 
دوم مسابقات آغاز شود. در بازی نخست امروز تیم 
طبیعت اسلامشهر صدرنشین جدول مسابقات، از 
ساعت ۱۵:۰۰ در سالن بسکتبال آزادی )سالن زنده یاد 
محمود مشحون( میزبان تیم گلنور اصفهان است 
که با برد در این بازی، ۲۲ امتیازی می شود. این 
بازی بازی باید هفته یازدهم برگزار می شد که به 
دلیل آلودگی شدید هوای استان تهران به تعویق 
افتاد. شاگردان مهران شاهین طبع که تا کنون در 
نیم فصل اول باختی را تجربه نکرده اند، با ۱۰ برد 
متوالی و کسب ۲۰ امتیاز کامل بازی ها، مقتدرانه 
در صدر جدول رقابت ها قرار دارند و با برد در این 
بازی نیز با ۱۱ برد متوالی و بدون باخت، قهرمانی 
مقتدرانه خود در نیم فصل را تثبیت می کنند. در 
دیگر بازی از ساعت ۱۶:۰۰ تیم پترونوین ماهشهر در 
سالن اندیشه ماهشهر از تیم بحران زده ذوب آهن 
اصفهان میزبانی می کند. در حال حاضر هر دو تیم 
۱۳ امتیازی هستند و با برد در این بازی می توانند 
با ۱۵ امتیاز به رتبه هشتم جدول صعود کنند. این 
بازی از سری دیدارهای هفته نخست لیگ برتر است 
که به دلیل آماده نبودن تیم ذوب آهن اصفهان 
در آن مقطع زمانی، با نظر سازمان لیگ به تعویق 
افتاد تا شاگردان فرزاد کوهیان برای حضور در 

لیگ آماده شوند.

اولیناردویتیمملیتراپ
المپیک بعداز

اردوی تیم ملی تراپ از اول دی در تهران شروع 
می شود. اردوی آمادگی تیم ملی تراپ با دعوت از 
6 تیرانداز از اول دی ماه در سایت اهداف پروازی 
مجموعه ورزشی آزادی شروع خواهد شد و تا 8 

بهمن ماه ادامه دارد.
محمد بیرانوند از لرستان، اسماعیل باقری از 
گلستان، امیرحسین آقازاده از تهران، امیر محمدیان 
از کهگیلویه و بویراحمد، شایان فرودی از خراسان 
رضوی و مرضیه پرورش نیا از اصفهان نفرات دعوت 
شده به این اردو هستند که زیر نظر علی افسری به 
تمرین خواهند پرداخت. این نخستین اردوی تیم 
ملی تراپ پس از المپیک پاریس و با هدایت علی 
افسری است. حضور چهره های جدید و جوان در 
اردوی تیم ملی از نکات قابل اهمیت این اردو است.

 

بردپرگلتیمملیواترپلو
مقابلآفریقایجنوبی

تیم  ملی واترپلوی ایران در اولین مسابقه مرحله 
گروهی خود از سری رقابت های کاپ جهانی 

»دیویژن ۲« آفریقای جنوبی را گلباران کرد.
تیم ملی واترپلوی ایران در گروه A کاپ جهانی 
دیویژن ۲ درحالی که با تیم های آفریقای جنوبی و 
اوکراین همگروه است، در اولین دیدار خود موفق 
شد با نتیجه پرگل ۲۱ بر ۴ مقابل آفریقای جنوبی 
به برتر برسد. تیم ملی با ترکیب مهدی یزدانخواه، 
حامد کریمی، امیرعطا خزایی، علیرضا مهری، 
آرمان شمس، مهرصاد ادهم، امین قویدل، عرفان 
صدرنیا، مهراب گلستانی، امیررضا جلیل پور، امید 
آقایی کریم، فربد صبوری، پیمان اسدی، اشکان 
ایران پور و خشایار ضیاالدین پا به این رقابت 
گذاشته بود که در نهایت با هدایت مهدی پنام تاش 
مأموریتش را در این مسابقات با برد شروع کرد.

در این دوره از مسابقات ۱۲ تیم در چهار گروه قرار 
گرفته اند و واترپلوی ایران پس از ۱۵ سال در کاپ 

جهانی شرکت کرده است.
 

3 منهای فوتبال

وزارتورزشبایدبهدادفدراسیونتنیسرویمیزبرسد

جلویکوچستارههارابگیرید
قراردادکشتیگیرانآزادسهبرابرفرنگیکاران

گردشمالی252میلیاردیلیگ

باران ارجمند، ملی پوش نوجوانان تنیس 
روی میز نخستین فردی نبود که تصمیم 
به ترک خاک ایران گرفت، چرا که ظاهراً 
مسئولان این رشته استعداد ویژه ای در 
فراری دادن استعدادهای ناب در این رشته 

دارند.
از  یکی  میز  روی  تنیس  اینکه  برخلاف 
پرجمعیت ترین رشته های ورزشی به شمار 
می رود و پتانسیل مناسبی برای پرورش 
قهرمانان نخبه در ورزش ایران دارد مدل 
مدیریت در این فدراسیون ورزشی سبب 
شده بحران های متعددی در خانواده تنیس 
روی میز شکل گیرد و حاشیه های فراوانی در 
این حوزه مانع از پیشرفت و موفقیت آن شود.
واقعیت این است که مسئولان فدراسیون 
تنیس روی میز برخلاف رفتارهای تبلیغاتی، 
ی  فقیت ها مو خلق  ر  د ندکی  ا نقش 
ملی پوشان این حوزه ایفا کردند و سهم 
عمده سبد افتخارآفرینی ها در این رشته 
ورزشی صرفاً متعلق به ورزشکاران، مربیان 
و خانواده های آنها بوده است به همین 
دلیل نمی توان مدیریت این فدراسیون را 
در ردیف فدراسیون های موفق قرار داد.

کوچک ترین  انجام  از  فدراسیون  این 
مسئولیت های خود نظیر اعزام ورزشکاران 
به مسابقات هم عاجز است، به عنوان 
نمونه آنها توانایی اعزام تیم به مسابقات 
کانتندر را هم نداشتند به همین علت 
ستاره ها برای حضور در رنکینگ فدراسیون 
جهانی، دست به جیب شدند تا با هزینه 
شخصی راهی مسابقات شوند. در حالی 
که ورزشکاران این رشته باید برای حفظ 
رنکینگ و ارتقای آن به صورت مداوم در 

میادین بین المللی حضور پیدا کنند.
سوءمدیریت در فدراسیون و ناتوانی در 
اجرای تعهدات از قبیل اعزام، پشتیبانی 
مناسب و حمایت مالی از ورزشکاران سبب 

شده ورزشکاران و قهرمانان این حوزه 
خیال حمایت فدراسیون را از سر بیرون 
کنند و صرفاً خود آستین بالا بزنند تا در 

تورنمنت های معتبر شرکت کنند.
در 6 سال گذشته اکثر ورزشکاران رده های 
برادران  پایه و حتی ستاره هایی مثل 
عالمیان و امیرحسن هدایی از جیب خرج 
کرده اند تا از کورس رقابت با حریفان خود 
جا نمانند. نمونه بارز بی توجهی مسئولان 
فدراسیون به رنکینگ فدراسیون جهانی، 
عدم کسب سهمیه تیمی المپیک 2024 
پاریس است که با 120 اختلاف امتیاز، 
هندی ها به جای ما سهمیه را به جیب 
زدند. در حالی که اگر سه ورزشکار برتر ما 
هر کدام فقط به یک مسابقه بین المللی 
تیمی  سهمیه  قطعاً  می شدند  اعزام 
المپیک به جای تیم ملی هند در دستان 

ملی پوشان ایران بود.
مدیران  کارنامه  در  نادرست  مدیریت 
فدراسیون در این سال ها به یک مورد 
خلاصه نمی شود، آمار گل به خودی ها 
به قدری بالا بوده که این اتفاقات باعث 
شده امروز هیچ اثری از سرمایه هایی مثل 
ملیکا کرمی که چندسال قبل بالاترین 
ن  ملی پوشا بین  ر  د جهانی  رنکینگ 
بزرگسال را داشته و جزو 16 بازیکن بزرگسال 
برتر آسیا بوده در رنکینگ فدراسیون جهانی 

نیست. همچنین سرمایه هایی مثل مریم 
فرعی لژیونر تنیس روی میز ایران و دارنده 
مدال های بین المللی و امین احمدیان 
ملی پوش سابق و چندین استعداد دیگر 
با بی مهری مسئولان فدراسیون به جای 
کشور خود حالا کیلومتر ها دور تر از خانه 

ورزش را دنبال کنند.
سؤال اصلی این است که فدراسیون تنیس 
روی میز چه نقشی در ارتقای رنکینگ 
جهانی پدیده هایی مثل وانیا یاوری، باران 
ارجمند، نوید شمس، امیرمهدی کشاورزی، 
بنیامین فرجی و فراز شکیبا داشته است؟ 
جز این بوده که این ورزشکاران اکثراً با 
هزینه شخصی و اتکا به خانواده و این در 
و آن در زدن، برای بقای خود در رنکینگ 
فدراسیون جهانی و ارتقای آن خون دل 
خورده اند و مانور تبلیغاتی اش را فدراسیون 
داده است؟ به نظر می آید در فاصله 18ماه 
مانده به بازی های آسیایی ناگویا و 3سال 
تا المپیک 2028 لس آنجلس می توان با 
برطرف کردن ضعف های مدیریتی و تغییر 
سیاست ها جلوی هدر رفتن استعدادهای 
بعدی را گرفت و به جای حرکت کردن در 
جهت دلسرد شدن ستاره ها و بازیکنان 
جوان، انگیزه ای بود برای اینکه خورشید 
موفقیت هایشان را تا طلوع آن بهتر دنبال 

. کنند

رئیس سازمان لیگ کشتی در نشست 
خبری خود به ارائه آماری از برگزاری 
لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی پرداخت. 
حمید یاری با اشاره به گردش مالی 252 
میلیارد تومانی در لیگ برتر از رشد تقریباً 
100 درصدی سرمایه گذاری در لیگ برتر 
کشتی خبر داد. حمید یاری با اشاره به 
حضور کشتی گیران خارجی گفت: »از نظر 
تعداد کشتی گیران ملی پوش خارجی روس 
و ارمنستانی، ۱۶ کشتی گیر در لیگ ما حاضر 
بودند که ۱۳ نفر در آزاد و ۳ نفر نیز برای 
اولین بار در کشتی فرنگی حاضر شدند. این 
نفرات ۳۰ کشتی برگزار کردند که نسبت به 
سال گذشته که ۴ کشتی بود، رشد چند 

برابری داشته است.«
رئیس سازمان لیگ کشتی، درباره بیشترین 
رقم قرارداد در لیگ کشتی ادامه داد: 
»در کشتی آزاد رشد دو برابری داشتیم 
و بیشترین قرارداد در آزاد ۳ میلیارد و در 
کشتی فرنگی نیز یک میلیارد تومان بوده 
است. البته مقایسه فرنگی با آزاد اشتباه 
است. کشتی آزاد پیشینه بیشتری دارد و از 
سوی دیگر نیز افتخارات کشتی فرنگی در 
سال های اخیر زیاد بوده و حتی از کشتی 
آزاد نیز جلو زده است. فدراسیون کشتی 
۳ برابر پاداشی که وزارت ورزش در مراسمی 
که خیلی بی نظم هم برگزار شد، به 

کشتی گیران داد، به آنها اهدا کرد.«
یاری با اشاره به رشد توانایی مالی تیم ها 
در لیگ های کشتی گفت: »پنج تیم تقریباً 
پول خوبی به بچه ها دادند و می شود 
تبصره هایی گذاشت که ستاره ها بین 
تیم های مختلف پخش شوند که این 
موضوع به توانایی مالی آنها بستگی دارد. 
این اتفاق به حساسیت بیشتر  قطعاً 
مسابقات و رقابت نزدیک تر میان آنها 

کمک می کند.«
به  ره  شا ا با  لیگ  ن  زما سا ئیس  ر
پرهزینه ترین تیم لیگ ادامه داد: »کاملاً 
مشخص است که کدام تیم ها بیشترین 
هزینه را داشتند. البته تمام ۲۵۲ میلیارد 
گردش مالی لیگ نقدی نیست و شامل 
همه موارد می شود. سایپا و بانک شهر 
بیشترین هزینه را کردند. در کشتی فرنگی 
هم شهرداری مسجدسلیمان بیشترین 

هزینه را کرده است.«
رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی، 
درباره بیشترین رقم پرداخت شده به 
»زائوربک  کشتی گیران خارجی گفت: 
سیداکوف قهرمان جهان و المپیک از 
روسیه برای هر کشتی ۱۲ هزار دلار دریافت 
کرد که دو کشتی گرفت و مجموعاً ۲۴ هزار 
دلار دریافت کرد. البته تفاوت پرداختی به 
خارجی ها با داخلی ها خیلی زیاد نیست.«

در چند روز گذشته فدراسیون کشتی 
برای ارتقای دانش مربیان سازنده 
استان ها کلاس مربیگری برگزار کرد. 
کلاسی که نزدیک به ۳۸۰۰ مربی را از 
استان های مختلف به تهران کشید 
تا فدراسیون کشتی میزبان یکی از 
بزرگترین کلاس های مربیگری باشد 
و برای این  کار تعدادی از قهرمانان 
سابق به عنوان مدرس حضور داشتند 
اما این کلاس به حاشیه کشیده شد.

بعضی از مربیانی که در این کلاس 
به عنوان مدرس حاضر شدند تا 
حالا پای شان به باشگاه های کشتی 
باز نشده اما به خواست فدراسیون 
کشتی در کلاس ها حاضر شدند تا به 
مربیانی مربیگری را آموزش بدهند که 
عمر خود را در باشگاه ها سپری کردند 

و قهرمانان زیادی را ساختند و به تیم 
ملی تحویل داده اند. به همین دلیل 
صحبت های بعضی مدرسان مثل 
بهروز یاری که از قهرمانان بنام کشتی 
است به مذاق برخی از این مربیان 
خوش نیامد. در حالی که بهروز 
یاری حتی یک شاگرد هم نداشته و 
بعید است حتی تا به حال در باشگاه 
کشتی هم فعالیتی داشته باشد، به 
فنونی که مربیان سازنده آموزش 
می دهند، ایراد گرفت. همین باعث 
شد تا حرف هایش مربیان سازنده 
را حسابی به هم بریزد. این جنجال 
باعث شد تا کلاس مربیگری که 
علیرضا دبیر برای برگزاری آن زحمت 
زیادی کشیده بود، خروجی آنچنانی 

نداشته باشد.

اینکه چرا این کلاس پرهزینه خروجی 
مناسبی نداشته، شاید به انتخاب 
بعضی از همین مدرسان برمی گردد. 
شاید اگر دبیرهم مثل مدیران اسبق 
فدراسیون کشتی در اوایل دهه ۸۰ 
به سراغ آوردن یک مربی کارکشته و 
مطرح روس می رفت بسیار بهتر بود 
و حتماً می توانست خروجی بهتری 

. د بگیر
وقت  مدیران   ۸۰ دهه  اوایل  در 
فدراسیون کشتی به سراغ یوری 
شاهمرادف روس رفتند و او چندین 
کلاس مربیگری در ایران برگزار کرد. 
نابغه ای که خیلی ها اعتقاد داشتند 
توانست تحولی را در کار مربیان آزاد و 

فرنگی ایران رقم بزند.
شاهمرادف بین سال های ۱۹۶۶ تا 

۱۹۷۲ عضو تیم ملی شوروی بود و 
توانست در مسابقات قهرمانی اروپا 
1969 و  ۱۹۶۷، و   ،۱۹۶۶ در سال های 
همچنین جهانی ۱۹۷۰ ادمونتون به 
عنوان قهرمانی دست یابد. اوج کار 
شاهمرادف ورودش به عرصه مربیگری 
بود که سال ۱۹۷۲ در ۳۰ سالگی به 
عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
شوروی انتخاب شد و تا سال ۱۹۸۱ 
این سمت را برعهده داشت. تیم 
شوروی تحت هدایت او در دو المپیک 
مونترال و مسکو 1۲ مدال طلا کسب 
کرد تا مشخص شود که او چه نابغه ای 
در عرصه مربیگری کشتی است. این 
نابغه کشتی به عنوان مدرس آمد و 
حالا این  بار علیرضا دبیر به سراغ 

بهروز یاری رفته است.

علیرضا دبیر هم باید برای برگزاری 
کلاس مربیگری به سراغ چنین مربی 
می رفت. به خصوص الان که رابطه 
خوبی بین فدراسیون کشتی ایران و 
روسیه برقرار است، او باید به سراغ 
بزرگانی مثل تدیف و بوایسار سایتی اف 
برادران  مثل  نفراتی  حتی  یا  و 
بلاگلازوف می رفت تا هم مقبولیت 

زیادی بین مربیان کشتی دارند و 
هم حرف برای گفتن دارند. حضور 
بزرگان کشتی روسیه می تواند عیار و 
اعتبار برگزاری کلاس های مربیگری را 
افزایش بدهد. کسی مثل جامبولات 
تدیف که سال ها قهرمانان بزرگی را 
در کشتی روسیه ساخته می تواند راه 
ساخت این قهرمانان را آموزش بدهد.
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کشتی، تدیف و سایتی اف می خواهد نه یاری

شکستنطلسم13سالهوزنهبرداریبایوسفی

طلاییطلایی از دل خرابه از دل خرابه

تیمملیوزنهبرداریبامدالطلای
علیرضایوسفیدرحرکتدوضرب
دستهفوقسنگینتوانستروی
سکوینایبقهرمانیجهانقرار
اشتباهیکه بگیرد.اگرچهدر
مشخصنیستسهویبودهیا
عمدیایننایبقهرمانیبرای
تاریخعنوان در اولینبار
ین ا  ز ا پیش اما شد
وزنهبرداریایرانسابقه
و جهان نی قهرما
عنوان چندین
نایبقهرمانی

جهانراداشتهاماظاهراًخروجاز
بهیکبزرگنماییویژه بحراننیاز
داردوبههمیندلیلهمایننایب
عنوانشد. قهرمانیبرایاولینبار
سختترین وزنهبرداریایراندر
داردوباوجودافت دورانخودقرار
سطحکیفیمسابقاتوزنهبرداری
توانست قهرمانیجهانفقطیکبار
بهمدالطلادستپیداکندکه
آنهمدرحرکتدوضربدسته
فوقسنگینبود.اگرچهاینمدال
باتوجهبهاینکه13سالازدست
بود؛ قهرمانانوزنهبرداریایراندور
ارزشمنداستامابعیداست بسیار
کهبتواندرویمشکلاتاینرشته

سرپوشبگذارد. مدالآور
مصطفیجوادیقهرمانجهاندر
اینمسابقاتاوتکردوالبتهیک
بهنامکیانوشرستمی ستارهنامدار
ایران راهمفدراسیونوزنهبرداریاز
همین  در میتوانست که راند
مسابقاتسهمدالطلادردسته
96کیلوگرمبهدستبیاوردوحتی
برایبازیهایآسیاییناگویاهم
شانسکسبمدالطلاباشد.
بنابرایننمیتوانگفتکهعملکرد
تیمملیدرمسابقاتوزنهبرداری
قهرمانیجهانمطلوببوده.حتی

اگربهدروغویابهاشتباهبخواهند
تاریخ در بگویندکهبرایاولینبار
رقمخوردهاست.آمارخیلیواضح
نشانمیدهدکهوزنهبرداریایران
ردهپنجم ردهبندیمدالیدر در
ایستادهوهمینخودشبهتنهایی

گویایهمهچیزاست.
بازگشت همینکهبلافاصلهبعداز
قهرمانی تیمملیبزرگسالاناز
ترکیبتیمبدون جهاننیمیاز
راهیجوانان ریکاوریمناسب
قهرمانیآسیاشدند،نشانمیدهد
کهاینفدراسیونفقطبهدنبال
نتیجهاست،حالابههرقیمتی

کهباشد.
البتهنبایداینتکمدالطلای
این  بار زیر یوسفی ارزشمند
مشکلاتنادیدهگرفتهشود.طلایی
کهازدلخرابهدورانمدیریتعلی
مرادیبیرونآمدومیتواندحکم
تنفسمصنوعیراداشتهباشد
اماهمینمدالطلاباید18ماه
بازیهایآسیاییتکرار دیگردر
رقبای پیشرفت سرعت و شود
مسابقاتقهرمانیجهان ایراندر
قابلتوجهاست.چین، بسیار
کرهشمالی،ازبکستانوقزاقستان
بیشتر نشاندادندمدالطلارادر

اوزانبازیهایناگویابهدست
میآورندوشایدمحتملترینمدال
بازیهایآسیایی طلابرایایراندر
همینتکطلاییوسفیاستاما
چهبرنامهایبرایحفظاینتک

طلاوجوددارد؟
علیرضایوسفیدریکضرببسیار
ضعیفاستوبایداینرکوردرا
افزایشبدهدوعلاوهبرآنیوسفی
ناحیهزانوبشدتاحساسدرد از
میکندوبایدبرایرفعآنتدبیری
همان اندیشید.یوسفیمحصولکار
خرابهایاستکهانوشیروانیگفت
مرادیتحویلگرفتهامااین از
انوشیروانی اختیار آبادیکهدر
استمیتواندیکنفرمثلیوسفی
نشوند راتربیتکندکهمجبور
برایهرمسابقهایبرایکسب
نتیجهیوسفیراراهیمسابقات
کنند؟حفظیوسفیبرایبازیهای
ناگویاولسآنجلسبرنامهریزیو
البتهپشتوانهمیخواهد.حواس
فدراسیونبایدجمعباشدکه
اینجوانباآسیبجدیروبهرو
استوازهمینحالابایداورابه
دستپزشکانمتخصصبسپارند
تاتمریناتشووزنههایاوبابرنامه
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